Nuaym b. Hammâd ve Hadis İlmindeki Yeri

Fırat ALAN*

Özet

Nuaym b. Hammâd (ö. 228/843), hicri ikinci asrın ortalarından üçüncü asrın ilk çeyreğine kadar yaşayan

ve hadislerin günümüze kadar taşınmasında önemli katkıları bulunan muhaddislerden biridir. Yaşadığı

dönemde İslam Dünyası’nda dinî, siyasî ve sosyal zeminde meydana gelen yoğun fikrî tartışmalar ve

görüş ayrılıkları başlangıçta Cehmiye daha sonra ise Mürcie mezhebinin görüşlerini benimsemesine

zemin hazırlamıştır. Hadis ilmiyle iştigal ettiği zaman dilimi içerisinde ise daha önce intisâb ettiği

Cehmiye ve Mürcie’nin görüşlerini terk ederek onlara karşı reddiye niteliğinde eserler kaleme almaya

başlamıştır. Bu durum Nuaym b. Hammâd’ın ricâl âlimleri tarafından muhtelif değerlendirmelere tabi

tutulmasına da neden olmuştur. Ahmed b Hanbel (ö. 241/855) ve Aclûnî (ö. 1162/1749) gibi bazı ricâl

alimleri hakkında olumlu değerlendirmelerde bulunurken; Yahya b. Mâin (ö. 233/848) ve İbn Hibbân (ö.

354/965) gibi birçok ricâl âlimi ise olumsuz değerlendirmelerde bulunmuşlardır. Bu tebliğde; Nuaym b.

Hammâd’ın hayatı, rivâyetleri ve rivâyetlerindeki hadisçiliği, hocalarıyla olan münasebetleri ve

onlardan aldığı hadislerin hadis külliyatlarındaki dağılımları konu edinilmiştir. Nuaym b. Hammâd’ın

Kâfiyecî’nin Tarih Usulü ve İfk Hadisesi Üzerine Uygulama Denemesi

Kübra AY *

Özet

Kâfiyecî, 790/1388 senesinde İzmir’in Bergama ilçesinde doğmuş, eğitimini Osmanlı’nın açtığı ilk

medreselerde almıştır. Hocaları arasında Molla Fenari (ö. 834/1431), Bezzazî (ö.827/1424), İbn

Melek (ö. 821/1418) gibi alimler yer almaktadır. Gençlik yıllarında Şam’da İbnü’l-Hacip’in (ö.

646/1249) el-Kâfiye isimli kitabını okutmuş, Tatarların yaşadığı şehirleri gezmiş daha sonra Sultan

Baybars (ö. 841/1438) döneminde Kahire’ye gitmiştir. İlk dönemlerde Berkukiyye medresesinde

kalarak Kahire’nin ileri gelen alimleriyle ve Sultan Baybars’tan sonra hükümdar olacak Seyfeddin

Çakmak’la (ö.857/1453) tanışmıştır. el-Melikü’l-Eşref Barsbay türbesi, el-Melikü’l-Eşref Şa’ban